
 

COMUNE  DI  LEI 
Provincia  di  Nuoro 

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086 
 0785 40805 – Fax 40703 

AREA Affari Generali-Socio Assistenziale 

 
DETERMINAZIONE  n. 47 del 29-04-2024 

 
 
Oggetto:  Ammissione delle Associazioni culturali e socio ricreative al contributo economico 

ordinario per l'anno 2024. 
 

CIG:  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2024 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area Amministrativa, Affari Generali e Sociale, è stata autorizzata, ai sensi 
dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese 
nel rispetto della normativa vigente 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 
267; 
Visti gli articoli 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000, n. 267; 
Visto il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi; 
Visto il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 2 
in data 08.01.2024;  
Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 
 Visto il regolamento comunale sui criteri e modalità di erogazione contributi approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 in data 21 gennaio 2013 e modificato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 21 del 20.06.2018; 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 19.02.2024 “Erogazioni contributi per 
attività culturali e socio-ricreative. Anno 2024” con la quale veniva deliberato di erogare i contributi 
annualità 2024 alle Associazioni, Comitati e Istituzioni ed Organismi senza fini di lucro e comunque 
operanti nel territorio comunale che svolgono attività culturali, sociali e ricreative, prevedendo un 
budget di spesa complessiva di € 20.000,00; 
Richiamata la propria determinazione n. 29 del 13.03.2024 con la quale è stato approvato il bando 
pubblico per la concessione di contributi economici ordinari a sostegno di attività, iniziative e 
manifestazioni culturali, socio-ricreative e di spettacolo proposte nell’ambito della programmazione 
dell’anno 2024, ed è stato assegnato il termine del 15.04.2023 ore 13,00, per la presentazione delle 
domande. 

 
Dato atto che alla scadenza stabilita sono pervenute le domande da parte delle seguenti 
associazioni: 

1) Associazione Musicale Corale Leyese; 
2) Associazione Culturale Primaghe; 

3) Comitato di San Marco 
4) Associazione Turistica Pro Loco Lei; 



Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale n.47 del 29-04-2024 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 2 

Ritenuto di ammettere alla concessione del contributo economico ordinario per l’anno 
2024 l’Associazione Musicale Corale Leyese, l’Associazione Culturale Primaghe, il Comitato di San 
Marco e l’Associazione Turistica Pro Loco Lei. 

 Ritenuto di procedere, pertanto, alla compilazione del prospetto riepilogativo delle stesse e 
demandare alla Giunta Municipale la formulazione dell’apposito Piano di Riparto, così come 
previsto regolamento comunale sui criteri e modalità di erogazione contributi; 
Rilevato che nel presente procedimento assume il ruolo di Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) la sottoscritta Responsabile dell’Area Amministrativa, AA.GG e Sociale, 
dott.ssa Maria Grazia Carta; 
Dato atto che la sottoscritta, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici);  

Accertata la   regolarità tecnica e contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Visto il bilancio dell’esercizio 2024 

 
DETERMINA 
 

Di ammettere alla concessione del contributo economico ordinario per l’anno 2024 
l’Associazione Musicale Corale Leyese, l’Associazione Culturale Primaghe, il Comitato di San 
Marco e l’Associazione Turistica Pro Loco Lei. 

Di approvare il seguente prospetto riepilogativo da sottoporre alla Giunta al fine di predisporre il 
Piano di Riparto del contributo economico ordinario per l’anno 2024: 

 

DENOMINAZIONE  DATA E N. PROT. DELLA 
DOMANDA 

DOCUMENTAZIONE A 
CORREDO 

Associazione Musicale Corale 
Leyese 

PROT. N. 1703 DEL 
15.04.2024 

AMMESSA 

Associazione Culturale 
Primaghe 

PROT. N. 1461 DEL 
28.03.2024 

AMMESSA 

Comitato di San Marco PROT. N. 1566 DEL 
08.04.2023 

AMMESSO 

Associazione Turistica Pro Loco 
Lei 

PROT. N. 1687 DEL 
15.04.2024 

AMMESSA 

 
Di demandare alla Giunta Municipale la formulazione dell’apposito Piano di Riparto del budget di 
spesa complessiva di € 20.000,00, così come previsto regolamento comunale sui criteri e modalità di 
erogazione contributi.  
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente. 



Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale n.47 del 29-04-2024 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 3 

 

 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Maria Grazia Carta 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo 
267/2000, sul presente atto. 
 
Data 29-04-2024 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Maria Grazia Carta 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 
 
 


